ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

 Về việc đôn đốc thúc đẩy hiệu

quả cung cấp, sử dụng dịch vụ

công trực tuyến

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1663/UBND-TTHCC ngày 31/5/2022 của UBND tỉnh

về đôn đốc, thúc đẩy hiệu quả cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung:

 Về thúc đẩy hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát tình hình, kết quả thực hiện chỉ tiêu sử dụng

dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và giải quyết hồ sơ thủ tục hành

chính tại đơn vị, địa phương (theo Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh).

- Lãnh đạo các quan, đơn vị thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn chỉ

đạo triển khai việc tiếp nhận và thực hiện xử lý dịch vụ công trực tuyến để nâng tỷ

lệ dịch vụ công trực tuyến phát sinh hồ sơ trực tuyến và tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến

tới công chức trong cơ quan, đơn vị trong năm 2022, cụ thể: 80% dịch vụ công

trực tuyến phát sinh hồ sơ trực tuyến, 50% hồ sơ được xử lý trực tuyến.

- Để đạt được các chỉ tiêu nêu trên, các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân huyện; UBND các xã, thị trấn tập trung vào giải pháp như: giao chỉ tiêu

và đạt tối thiểu 80% hồ sơ phải được tiếp nhận và xử lý bằng dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3, mức độ 4 trên tổng số hồ sơ thủ tục hành chính tiếp nhận trực tiếp

tại đơn vị; các cơ quan, đơn vị khi thực hiện các thủ tục hành chính (hồ sơ

TTHC của tổ chức) thực hiện 100%  hồ sơ trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 thay

cho việc nộp hồ sơ thủ tục hành chính bằng hình thức trực tiếp như hiện nay.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh(b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Văn Việt

		2022-06-14T13:33:25+0700

		2022-06-14T13:50:17+0700

		2022-06-14T13:50:17+0700

		2022-06-14T13:50:17+0700

		2022-06-14T13:50:17+0700